⁴³ « La région de Novo Brdo était une *župa* médiévale, Topolnica ». Cf. Mihailo J. Dinić, *Za istoriju rudarstva u srednjovekovnoj Srbiji i Bosni 2* [Pour une histoire de l'exploitation minière en Serbie et en Bosnie au Moyen-âge] (Belgrade : Académie des Sciences et des Arts, 1962), 31 = Mihailo Dinić, *Iz srpske istorije srednjega veka* [De l'histoire serbe au Moyen-âge] (Belgrade : Equilibrium, 2003), 589.

cesco Quirino promet au nom de Venise « chel prefato Illustre signor dis-poto, e el prefato Magnifico signor Zorzi cum loro fuolj e fuole, et heredj et etiamdio sel romagnisse una sola fuola de I dicti signori che la prefata ducal signoriade Veniexie li receuera, et hauera, et accetera in perpetuo in fradello e fio et in amixi carissimi per recommendadi. » Tout comme Francesco Quirino, « Magnificus dominus Georgius per se, et suos heredes (sic), ac nominibus quo supra » jure de respecter le contrat sur l'Évangile, devant une icône de Jésus Christ. On confirme les dispositions du contrat conclu à Sveti Srdj. « Promisit Insuper prefatus Magnificus dominus dominus Georgius nomine quo supra per pactum expressum stipulatione vallatum, quod prefatus Illustris, et Excelsus dominus dominus dispotus per publicum instrumentum seu per suas literas patentes bulla solita communitas presens instrumentum, et omnia, et singula contenta in eo ratificabit, approbabit, et emologabit, et confirmabit et firma rata, grata, et valida habebit, et tenebit, et in nullo contrafaciet, uel veniet. » Le contrat est scellé du sceau de Djuradj.⁴⁴

« Sieur » Djuradj a conclu le contrat de Vučitrn en premier lieu en son propre nom. On y observait qu'il « tient » Luštica et que les Paštrovići ne seraient pas remis à Djuradj ni à aucun autre seigneur. On lui a promis que la République de Venise considérerait comme « ses amis les plus chers » les fils et les filles du despote et de lui-même, même s'il ne restait qu'une seule fille. Cette formulation ne se rapportait qu'aux enfants de Djuradj, qui étaient mentionnés pour la première fois si explicitement dans le contrat conclu avec les Vénitiens à sa cour de Vučitrn.

En concluant le contrat, Djuradj avait promis que le despote Stefan le ratifierait. Il le fait le 25 juin 1426 à Srebrenica. En mentionnant que la guerre entre Venise, d'un côté, et lui « et Magnificum Georgium quondam Vulki Branki nepotem ac filium » de l'autre, a duré longtemps, il ratifie les deux accords, l'un conclu en 1423 à Sveti Srdj et l'autre en 1426 à Vučitrn. Le Sénat vénitien les ratifie le 3 février 1427.⁴⁵ Dans le document sur la ratification le despote Stefan fait mention non seulement du père mais aussi du grand-père de « sieur » Djuradj, et appelle Djuradj son « neveu et fils ».